
  94998 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

COMUNITA’  MONTANA  DEL GOCEANO - BONO  
      PROVINCIA DI SASSARI 

ANELA, BENETUTTI, BONO, BOTTIDDA, BULTEI, BURGOS, ESPORLATU, ILLORAI, NULE 
Bono  (SS) Tel 079 790050 

 

 

Prot. N. 1163       Bono 22.11.2017 

 

C.I.G.  7280302743                                             C.U.P. J13D13001870002 

 
 

 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA SUL PORTALE SARDEGNACAT 
(art. 3 comma 1 lett sss) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.) 

 
 
 

Denominazione: COMUNITÀ MONTANA DEL 
GOCEANO 

Servizio Responsabile: CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 

Indirizzo: PIAZZA SAN FRANCESCO N°1 C.A.P.: 07011 

Località/Città: BONO 
Posta elettronica (e-mail): 
cuc.cmgoceano@cmgoceano.it 

Telefono: 079790050 

Telefax: 079790845 
Indirizzo Internet: www.cmgoceano.it 

 
 

1. DESCRIZIONE DEI LAVORI1:  

I lavori consistono principalmente nella realizzazione del capping finale e nel ripristino condizioni ambientali 

necessarie alla gestione post – operativa della discarica controllata consortile di proprietà della Comunità 

Montana del Goceano, situata nell’ago di Bono (SS), in loc. Monta Pazza. 

 

2. IMPORTO DEI LAVORI: 

Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): € 1.109.500,00 di cui € 35.000,00 per 

oneri della sicurezza, € 150.264,69 per lavori a corpo e € 924.235,31 per lavori a misura; Rif. categoria 

prevalente OG 12 Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale. 

 

3. ONERI PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: 

 € 35.000,00 

 

 

                                                           
1 Specificare sinteticamente la natura ed entità dei lavori da effettuare, caratteristiche generali dell’opera e luogo di esecuzione. 



 

4. LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO: 
 

 

Lavorazione 

Categoria 

d.P.R. 

207/2010 

s.m.i. 

Qualificazione 

Obbligatoria 

(si/no) 

Importo (euro) % 

indicazioni speciali 

ai fini della gara 

A
v

v
al

im
en

to
 

prevalente o 

scorporabile 

subap- 

paltabi

le 

(%) 

A) bonifica e protezione 

ambientale 
OG12 Si €    825.952,45 74,44% Prevalente 

SI 

(max 

30% 

di 

“C”) 

POSSIBILE 

B) Opere di ingegneria 

naturalistica 
OG13 Si €    283.547,55 25,56% Scorporabile POSSIBILE 

A+B=C) IMPORTO COMPLESSIVO € 1.109.500,00 100,00%  30% 
 

 

  

5. TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 240 (duecentoquaranta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 

consegna dei lavori. 
 

6. DOCUMENTAZIONE E INFORMAZIONI: 

 Il bando integrale è a disposizione dei concorrenti sulla piattaforma telematica di SardegnaCAT 

all’indirizzo http://www.sardegnacat.it, sul sito internet www.cmgoceano.it, ovvero presso la sede della 

stazione appaltante nei giorni mercoledì, giovedì e venerdì nelle ore 15:00 – 17:00; è consigliato 

appuntamento telefonico al n°079790050 ovvero richiesta via mail al seguente indirizzo: 

ufficiotecnico@cmgoceano.it  

 

7. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: i plichi contenenti le offerte dovranno pervenire, 

pena l’esclusione, entro le ore 14:00 del giorno 10.01.2018; 
 

8. FINANZIAMENTO: L’opera in appalto è finanziata con contributo della Regione Autonoma della 

Sardegna. 
 

9. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
 
L’appalto verrà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo così come previsto dall’art. 95 comma 4, 
lett a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; ed in particolare mediante offerta a prezzi unitari compilata secondo le 
norme e con le modalità previste nel disciplinare di gara; 

 

10. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO NECESSARIE PER LA 

PARTECIPAZIONE: 
 
Attestazione rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui all’art. 84 del D.lgs. n. 50/2015 s.m.i. 
regolarmente autorizzata, in corso di validità che documenti il possesso della qualificazione in categorie e 
classifiche adeguate ai lavori da assumere secondo quanto indicato al precedente punto 4. 

 
 

Bono lì 22.11.2017 
 

                                                                                         Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza  
                                                                                                     della Comunità Montana del Goceano 

F.to Arch. Raimondo Nurra 
    

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
          F.to Ing. Maria Francesca Pala 


